
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XI – Ambito Territoriale di Monza e Brianza 

Settore V – Mobilità personale docente e ATA 

Via Grigna, 13 – 20900 Monza – Codice Ipa: m_pi 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it 

IL DIRIGENTE 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. n. 297 del 
16 aprile 1994, e successive modifiche e integrazioni; 

 
VISTA la legge n. 107 del 13 luglio 2015, e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTO il D.M. 995 del 15 dicembre 2017, che disciplina le modalità di espletamento 

della procedura concorsuale di cui all’art. 17, commi 2 lett. b), 3, 4, 5 e 6 del 
decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, per il reclutamento a tempo 
indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo 
grado in possesso del titolo di abilitazione all’insegnamento o di specializzazione 
all’insegnamento di sostegno per i medesimi gradi di istruzione, previa 
ammissione al terzo anno FIT; 

 
VISTO il D.D.G. 85 dell’1 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il  

reclutamento a tempo indeterminato di personale docente nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado; 

 
VISTA la nota del 2 agosto 2018, con la quale la Direzione Generale per il Personale 

Scolastico ha trasmesso il D.M. 579 del 2 agosto 2018 e le istruzioni operative 
finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 2018/19; 

 
VISTO  il D.M. 579 del 2 agosto 2018, che autorizza le assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato del personale docente per l’a.s. 2018/2019, nonché le ammissioni 
al terzo anno FIT, e determina il relativo contingente;  

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia prot. n. 2976 del 27 luglio 2018, con cui il dirigente dell’Ufficio VII è 
stato delegato alla gestione delle operazioni di individuazione degli aventi titolo 
alla stipula di contratto a tempo indeterminato dalle graduatorie concorsuali  di 
merito e dalle Graduatorie ad Esaurimento per l’a.s. 2018/19, nonché degli 
aventi titolo all'accesso alle procedure di cui all'art.17, c. 5, del decreto 
legislativo n. 59 del 13 aprile 2017; 

 
VISTO il provvedimento dell’USR per la Lombardia prot. n. 3106 del 3 agosto 2018, 

relativo alla ripartizione del contingente di assunzioni autorizzato per l’a.s. 
2018/19 tra le graduatorie concorsuali e le Graduatorie ad Esaurimento della 
Lombardia; 

 
VISTI i provvedimenti dell’USR per la Lombardia prot. 3638 del 30 agosto 2018, prot. 

18244 del 10 agosto 2018, prot. 19894 del 30 agosto 2018, prot. 20150 del 31 
agosto 2018, prot. 20829 del 05 settembre 2018, prot. 21999 del 13 settembre 
2018, prot. 22502 del 17 settembre 2018, prot. 26858 del 09 ottobre 2018, prot. 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://monza.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it  

29317 del 24 ottobre 2018 con i quali sono stati individuati i destinatari aventi 
titolo all’accesso alle procedure di cui all’art. 17, c. 5, del decreto legislativo 13 
aprile 2017, n. 59 sulla provincia di Monza e Brianza per le classi di concorso 
A008, A011, A012, A013, A016, A020, A021, A026, A027, A034, A040, A041, 
A042, A045, A048, A050, A054, A055, B015, B016, B020, B021, B023; 

 
ACQUISITI i decreti di superamento del percorso annuale FIT; 

VISTO l’art. 6, c. 9, del CCNI sulla mobilità del personale docente, educativo e ATA per 

il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22 del 6 marzo 2016, in cui si stabilisce che: 

“I docenti di cui al successivo articolo 8, comma 2, lett. d), all'esito positivo del 

periodo di formazione iniziale e prova, assumono la titolarità dall a.s. 2019/20 

sul posto accantonato ai sensi del medesimo art. 8 del presente contratto. In 

caso di contrazione di posti nella scuola di servizio, il docente in questione 

assume la titolarità su scuola su un posto tra quelli rimasti d isponibili, all’interno 

della provincia di riferimento, al termine delle operazioni di mobilità e comunque 

prima delle immissioni in ruolo”; 

VISTA la propria nota prot. 4801 del 16/07/2019 con la quale si convocavano, presso 

quest’ufficio, i docenti ammessi al percorso FIT nell’a.s. 2018/19 che pur avendo 

superato con esito positivo il predetto percorso non potevano essere confermati 

sulla sede di servizio per la contrazione dei posti vacanti e disponibili, ai fini della 

scelta di altra sede per l’a.s. 2019/20; 

VISTE le risultanze della procedure di convocazione sopra richiamata; 

ACCERTATA l’effettiva disponibilità dei posti; 

DISPONE 

I docenti riportati nella tabella allegata, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento, sono individuati quali destinatari di contratto a tempo indeterminato a decorre 

dal 1° settembre 2019 e assegnati presso la sede riportata di fianco ciascun nominativo. 

I dirigenti scolastici delle scuole di assegnazione stipuleranno il relativo contratto a tempo 

indeterminato con decorrenza 1° settembre 2019. 

Il dirigente  

Mavina Pietraforte 
(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

Allegati: 

 elenco docenti 

 

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://monza.istruzione.lombardia.gov.it/


 

 

PEC uspmb@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.mb@istruzione.it – Tel. 039.9718201 

C.F. 94619530150 – Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito Internet: http://monza.istruzione.lombardia.gov.it  

MP/gd 

Referente: Marco Cacciatore 

tel. 039/9718225  

email: marco.cacciatore.mb@istruzione.it 

 

Per informazioni: Germano D’Auria 

tel. 039/9718228 

email: germano.dauria.mb@istruzione.it 

  

mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mb@istruzione.it
http://monza.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:marco.cacciatore.mb@istruzione.it
mailto:germano.dauria.mb@istruzione.it

		2019-08-06T12:27:23+0000
	PIETRAFORTE MAVINA


		2019-08-06T15:06:37+0200
	MONZA
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMB.REGISTRO UFFICIALE.U.0005310.06-08-2019




